MAN. Fortid est de consuetudine factum, quæ facit licitum quod non est, vt in. §. quia vero, iuncta glo. in authen. de defen. ciui. & maxime diu obseruata. l. Imperatores. ff. de pollici cita. eademque vt matri reuerentia debetur. §. ex non scripto, Insti. de iu. natu. & fuit verbum Bal. confi. 318. quidam nobilis, col. 2. vol. 2. Vel dicamus & melius, quod iussu Pontificis id fecerit, vt idem Spe. sentit in. d. loco, Aut, vltra eum, quia eo præsentem, perinde est, ac si ipse Papa benedixisset. l. j. §. omnia. C. de vete. iu. enucle. & quia dixi alibi etiam de materia, finitum est.

Ad. c. venientes, de iureiuran.

Dialogus 31.

SUPERIOR.

H.N. IN iuramento semper intelligitur excepta authoritas superioris. c. venientes, de iureiu. c. constitutus, de rescrip. Bar. in l. fi. ff. ad municipa.

MAN. Sed non est verum generaliter, & procedit regula, quæ expresse ipse aliquid iubet, non si generaliter, ex quo non est verisimile, quod velit iurantem aliquid facere contra iuramentum, vt per Old. confi. 93. magis, col. 3. quem refert & sequitur Sauilia. confi. 6. plura videnda sunt, nu. 95. vol. j.

H.N. De quo superiore intelligitur, Papa, vel Imperatore?

MAN. Papa, Imperatore, & alio quolibet, secundum Abb. in. d. c. venientes, col. 2. & Docto. in præalleg. c. constitutus, & Paul. de Cas. in. l. in operis. ff. loca. & non solum hoc idem est in iu-

- ramento, verum etiam in omni pacto & conuentione. c. que contra, & ibi Gemi. notat. §. dif. las. in. l. si quis maior, col. 5. C. de transac.
- H.N. Dicit etiam Bal. in. l. testamēti factio, col. 2. ff. de testa. si inter aliquas ciuitates fiat pactum, & superueniat ordinatio superioris in contrarium, quod rescindetur.
- MAN. Et bene, quia in impetratione à principio (vt subiicit, ibi in fi.) auctoritas superioris excepta intelligitur, & à simili quod dicitur etiam in. l. j. ff. de offi. cius. non habet locum hac ratione in Principe.
- H.N. Quid in statutis?
- MAN. Idem, vnde videmus, quod ad ipsum ipsorum confirmatio quoque respectat. l. j. & ibi per Doct. ff. quod quisque iur. & pulcherrimum verbum ad propositum dicit Ro. consi. 299, in proposita consultatione, col. 2. quod iniqua, & consequenter inualida, est illa constitutio, per quam inferior iurisdictionem superioris infringit, idemque Bar. in. l. pe. ff. de aqua plu. ar. bo. tex. in. cl. ne Romani, de elec. Ancha. in. c. canonum statuta, in repe. col. 117. de constitu. Bal. in. authen. sed nouo iure, col. 3. C. de ser. fugi. & Ro. adhuc, consi. 429. Confydero, col. 2. pariter, quod non est periturus, qui auctoritate principali iuramentum casu aliquo deseruit.
- H.N. Dicebam aliās ego, quod est præsumptio legis, qua excepta aliqua intelliguntur, licet non exprimentur, & potissimum istud.
- MAN. Et rursus bene, addique possunt etiam, quæ habentur in l. cum acutissimi. C. de fideicom. & in. l. precibus. C. de impub. & in. l. illud. C. de sacrosanc. ec. & in. l. si vnquam. C. de reu. do. Fede. in. tracta. de interpre. iu. col. 27. & 38.
- H.N. Pone quod quis in canonicum recipiatur, vt ego aliās benignitate huius venerandi capituli, & capituli Veronæ, & tempore receptionis, iuret seruari statuta, & laudabiles ecclesiæ consuetudines, postea impetret à Papa aliquas portiones, vel præbendam, contra consuetudinem. d. ecclesiæ, eritne piurus?
- MAN. Credo quod non, si in gratia ponantur clausulæ derogatoriæ, hodie poni consuetæ, non obstantibus statutis & consuetudinibus ecclesiæ contrarijs, etiam iuramento roboratis. c. cum aliquibus, & ibi not. de rescrip. c. ei cui, de præben. in. 6. vel gratia facta sit sine dictis clausulis, motu tamen proprio, ita Rota, deci. 294. licet in nouis.

H.N.

- H.N. Sub generali impositione subsidij fauore fidei Christianæ, facta, auctoritate Papæ, comprehenduntur ne Cardinales?
- MAN. Vtique.
- H.N. Papa?
- MAN. Non, ratione prædicta, fundata in. d. c. venientes, & quia in generali sermone, regulariter non includitur persona loquentis. in. inquisitio. C. de solu. l. si merces. §. si. ff. de act. emp. c. petitio, de iureiu. Bellen. in. terminis. q. 65. st. te opinione, col. 8. & 9. in. tracta. de charitati. sub.
- H.N. Forte hac de re etiam appellatio tolli non poterit, nec directe, nec indirecte.
- MAN. Verum est, & tradit Bal. in. l. ita demum, col. 2. C. de procu. minui autem, vel elongari terminus ad appellandum sic, vt p. Abb. in. c. cum sit Romana, col. 4. de ap.
- H.N. An non obstante voto de non iurando, præbiter infamatus, cogatur per iuramentum se purgare, & super cōtractu veritatem dicere?
- MAN. Si propositio vera est, quod in omni iuramento superioris auctoritas excepta sit, quo ad istud quoque dicerem, quod cogatur sine dubio, & decidit Io. And. in. c. quia plerique, col. 2. de offi. ordin. Immo quod etiam fauor tertij, ne dum superioris auctoritas à iuramento excipi videtur, vt inquit Bal. in. l. nec patronus, col. 2. C. de ope. lib. ex quibus deciditur quoque alia, & non inutilis quæstio quidem, quod statutum magistratum valet in eo, quod eorum arbitrio commissum est, nõ in habentibus certam formam à iure. l. j. & ibi idem Bal. lectu. j. col. 2. ff. quod quisque in. fusus, & clarius in. l. quid ergo, in §. poena grauior, in. repe. col. 3. ff. de his qui not. inf.
- H.N. Vellem scire vltimo, & postea tacebo, quid si iuramenti mentio facta fuisset, puta in concessione aliqua Principis, vel prestitum sit, non fauore superioris, sed publico. vel in cōtractu Principis adhuc, reperiat interpositum, volentis eidem postea derogare?
- MAN. Crederem his omnibus casibus, regulam fallere, vltra supra dicta, & no. in. d. c. constitutus, ni fallor, vbi But. Abb. Imo. & Feli. non nihil glo. in. c. quanto, de iureiu. Neuiza. plene, in vol. consi. feuda. 12. patres, col. 2.

Adc.

Ad.c. petitio, de iureiu.

Dialogus 32.

LOQVENS.

- H.N. ETIAM** quòd à nobis aliàs mentio facta sit, licet incideret. c. petitio, de iureiu. volo nihilominus dicamus aliqua adhuc ipsius intellectum còcernentia, quæ & delectet & profint, ego quæ incipiam, quod semper tamé facio, vt te de rebus serijs ad loquendum excitem.
- MAN.** Et ego quoque in harena descendam, & ratione ita còtendam tecum Reueréde pater, vt nec à me, nec à te aliud desiderandum sit.
- H.N.** Adeo verum igitur est quod dicitur in. d. c. petitio, vt nemo alienum lucrum suo proprio præponere debeat, & hoc ca su lex generaliter loquens restringatur. l. præses. C. de serui & aqua. l. venditor. §. si constat. ff. communia prædio. l. amicisimos. §. lucius. ff. de excu. tu. l. j. §. præterea. ff. de tu. & ra. distra. l. cum acutissimi. C. de fideicom.
- MAN.** Nec actionem contra se exercere, patique vulnera proprijs telis, vel alteri eam cedere, vt inquit Bald. in. l. 2. C. an ex suo fac. Stepha. Fede. de int. iu. col. 33.
- H.N.** Determinauit etiam ex hoc pulcherrimam. q. Anch. confi. 129. super primo dubio, ad fi. quòd episcopus, qui de redditibus ecclesiæ pauperes sustentat. c. gloria. 1. 2. q. 2. non potest quòdeis relinquatur pro alimentis minuere.
- MAN.** Et bene, eaque ratione, quia quem defendere debet, impugnare non potest. d. c. petitio. c. j. de infan. expo. & ad propositum dicit Bal. etiam in. l. inquisitio, per illum tex. & per tex. in d. c. petitio, si promisi domino dare turrim propter eius bellum, si bellum sit mihi cum eo, quòd sibi non dabo, quoniam ordinata charitas incipit à se ipso. d. l. præses. C. de serui. & aqua.
- H.N.** Sed ad idem quæritur, certum est, quòd beneficia personalia cum personis percunt. c. priuilegium, de regu. iu. in. 6. l. cù patronus, de lega. 2. Ancha. confi. 186. pro parte, ad fi. an beneficia, vel immunitates concessæ locis, transeant ad posteros?
- MAN.** Minime. c. dilectus, de cap. mo. c. 2. de reli. do. in. 6. & quia non est præsumendum, quòd Papa suam neglexit Iustitiam qui alios in iustitia tuctur.